kendali atas orang lain, untuk tujuan 

mengeksploitasi orang tersebut di wilayah 

negara Republik Indonesia, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun 

dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah). 

Pasal 2 ayat (2), Jika perbuatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan orang 

tereksploitasi, maka pelaku dipidana dengan 

pidana yang sama sebagaimana dimaksud

[...]

dengan maksud untuk dieksploitasi di 

wilayah negara Republik Indonesia atau 

dieksploitasi di negara lain dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun 

dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah). 

3. Pasal 4, Setiap orang yang membawa warga 

negara Indonesia ke luar wilayah negara 

Republik Indonesia dengan maksud untuk 

dieksploitasi di luar wilayah negara Republik

[...]

tindak pidana perdagangan orang, dan tindak 

pidana itu tidak terjadi, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun 

dan paling lama 6 (enam) tahun dan pidana 

denda paling sedikit Rp40.000.000,00 (empat 

puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp240.000.000,00 (dua ratus empat puluh 

juta rupiah). 

9. Pasal 10, Setiap orang yang membantu atau 

melakukan percobaan untuk melakukan 

tindak pidana perdagangan orang, dipidana 

dengan pidana yang sama sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 2, Pasal 3, Pasal 4, 

Pasal 5, dan Pasal 6. 

10.

[...]

lain, untuk mempermudah terjadinya tindak 

pidana perdagangan orang, dipidana dengan 

pidana penjara paling singkat 1 (satu) tahun 

dan paling lama 7 (tujuh) tahun dan pidana 

denda paling sedikit Rp40.000.000,00 (empat 

puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp280.000.000,00 (dua ratus delapan puluh 

juta rupiah).
28

19. Pasal 20, Setiap orang yang memberikan 

kesaksian palsu, menyampaikan alat bukti 

palsu atau barang bukti palsu, atau 

mempengaruhi saksi secara melawan hukum 

di sidang pengadilan tindak pidana 

perdagangan orang, dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan 

paling lama 7 (tujuh) tahun dan pidana denda 

paling sedikit Rp40.000.000,00 (empat puluh 

juta rupiah) dan paling banyak 

Rp280.000.000,00 (dua ratus delapan puluh 

juta rupiah). 

20. Pasal 21 ayat (1), Setiap orang yang 

melakukan penyerangan fisik terhadap saksi 

atau petugas di persidangan dalam perkara 

tindak pidana perdagangan orang, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 1 (satu) 

tahun dan paling lama 5 (lima) tahun dan